
Memorandum o spolupráci 

Česká spořitelna, a.s. 
Olbrachtova 1929/62, 140 00, Praha 4, 

IČO: 45244782 
(dále jen „ČS") 

a 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

IČO: 68378025 
(dále jen „SOU") 

Uzavírají toto Memorandum o spolupráci 
(dále jen „Memorandum") 



.. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že Sociologický ústav AV ČR, v. v. i., má vysokou odbornou a 
vědeckou kapacitu a 

vzhledem k tomu, že ČS je přední českou bankou s nejširší produktovou nabídkou 
v oblasti veřejného a neziskového sektoru a jedním z významných pilířů společenské 
odpovědnosti ČS je zvyšování finančního zdraví a finanční gramotnosti ve společnosti, 

se obě strany rozhodly prostřednictvím tohoto Memoranda formalizovat svou budoucí 
spolupráci. 

Článek I. 
Obecný rozsah a vztah 

1) ČS a SOU vyjadřují zájem spolupracovat na zvyšování finančního zdraví a 
finanční gramotnosti české populace. Rovněž tak vyjadřují zájem spolupracovat 
na ověřování potenciálu nástrojů a řešení zvyšující finanční zdraví a finanční 
gramotnost. 

2) Nad rámec výše uvedené základní strategické linie spolupráce ČS a SOU také 
vyjadřují zájem spolupracovat na dalších tématech zejména ve formě konzultační, 
poradenské a analytické činnosti v oblastech expertní specializace obou partnerů 
za účelem nalezení efektivního řešení v různých oblastech společného zájmu. 

3) Pokud se obě strany v budoucnu dohodnou, že budou spolupracovat na konkrétních 
aktivitách popsaných výše nebo na jiné aktivitě související s tématy uvedenými 
v Preambuli, uzavřou spolu vzájemně akceptovatelné závazné smlouvy, které mimo 
jiné stanoví konkrétní práva a povinnosti obou stran a vzájemné rozložení rizik (dále 
také jen „Prováděcí smlouvy"). 

4) Pokud se obě strany v budoucnu dohodnou na spolupráci na aktivitách popsaných 
výše nebo na jiné aktivitě související s tématy uvedenými v Preambuli, dohodnou 
strany v Prováděcích smlouvách podmínky a způsob sdílení nákladů na těchto 
aktivitách. 

5) Žádná ze stran nemá podle tohoto Memoranda nebo v souvislosti s ním povinnost 
vůči druhé straně do té doby, než budou mezi oběma stranami uzavřeny Prováděcí 
smlouvy. 



Článek li. 
Doba platnosti Memoranda 

1) Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Jakákoli strana může Memorandum vypovědět písemnou výpovědi s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď druhé straně doručena. 

3) Memorandum může být také kdykoli ukončeno dohodou obou stran. 

4) Ukončení účinnosti Memoranda nemá 'vliv na práva a povinnosti obou stran 
vyplývající z jiných uzavřených smluv mezi oběma stranami. 

Článek Ill. 
Publicita 

1) Jakékoli zprávy pro tisk, veřejná prohlášení, propagace nebo publicita navrhované 
k veřejnému sdělení SOU nebo ČS týkající se tohoto Memoranda budou podléhat 
předchozímu schválení druhé strany, které nesmí být bezdůvodně odepřeno. 

Článek IV. 
Obecná ustanovení 

1) Memorandum představuje pouze prohlášení o záměru a nevytváří stranám závazné 
povinnosti uzavřít v budoucnu jakoukoli smlouvu nebo v budoucnu vyjednávat o 
uzavření jakékoli smlouvy. Memorandum nezaručuje stranám jakoukoliv exkluzivitu. 

2) Všechna oznámení vyžadovaná nebo související s tímto Memorandem budou 
písemná, podepsaná oprávněným zástupcem oznamující strany a budou doručena 
doporučenou poštou na adresu sídla SOU nebo ČS na jméno kontaktní osoby. 

Kontaktními osobami jsou: 
Za SOU PhDr. Kamila Fialová, Ph.O. 
Za ČS PhDr. Monika Hrubá, PhD. 

3) Kontaktní osoby mohou být stranami měněny s účinností od doručení písemného 
oznámení o změně kontaktní osoby příslušné strany kontaktní osobě druhé strany. 

4) Memorandum nesmí být postoupeno ani převedeno bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 

5) Memorandum může být měněno pouze písemně, a to formou dodatku podepsaného 
oprávněnými .zástupci obou stran s výjimkou změny kontaktních osob podle 



.. 
odstavce 3 tohoto článku. 

6) Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, 
přičemž každá ze stran obdrží dva vzájemně podepsané výtisky. 

7) Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

8) Obě strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto Memoranda 
tak, aby toto Memorandum mohlo být předmětem poskytnuté informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v případech, kdy bude některá ze stran požádána o poskytnutí 
informace dle tohoto zákona. 

9) Vztahy neupravené tímto Memorandem se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy. 

1 O) Obě strany prohlašují, že je jim obsah Memoranda dobře znám v celém rozsahu, je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

Česká spořitelna, a.s. 

V Praze dne.2f..1P.- ... 2022 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

V Praze dne . .fr/?.:f{?__. 2022 

······ ···· 
Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.O. 
ředitel 




